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CLIENTE 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 
DOMICILIO 

HOSPITAL #278 

COL. SECTOR HIDALGO 
CIUDAD C.P. 

GUADALAJARA 44280 

 
 

SUCURSAL No. DE CLIENTE PERIODO 

TORRE BANSI 000035243 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019 

   
PLAZA  FECHA EMISIÓN/CORTE DEL ESTADO DE CUENTA 

GUADALAJARA JAL.  30 DE JUNIO DE 2019 

   
R.F.C. DÍAS DEL PERIODO EJECUTIVO DE CUENTA 

OPD9704109Y3 30 

 

 

CUENTA GAT NOMINAL % GAT REAL % INTERÉS PAGADO COMISIONES 

CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL 00097199701   MONEDA NACIONAL N/A N/A 0.00 350.00 

 

 

 

Estimado Cliente: 
 
 

Actualiza tus medios de notificación.  
Recibe las notificaciones de los movimientos de tu cuenta directamente en tu celular, en tu buzón 
de correo electrónico o en ambos.  
Ingresa a tu servicio de Bansí en Línea y actualízate.  
Para notificaciones de tu tarjeta Bansí, ingresa al portal Tarjeta de Débito en www.bansi.com.mx 
 

 

 

 

 

     RESUMEN EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 

INSTRUMENTO SALDO/POSICIÓN 
ANTERIOR 

FLUJO DEL MES SALDO/POSICIÓN 
FINAL 

% SALDO PROMEDIO 

CLASICA INSTITUCIONAL  00097199701 406.43 -406.00 0.43 100.00 27.50 

TOTALES 406.43 -406.00 0.43 100.00 27.50 
 

America
Cuadro de Texto
eliminado-(nombre )*1
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RESUMEN DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

SALDO ANTERIOR A 406.43 

DEPÓSITOS Y ABONOS(+)  62,332,671.17 

RENDIMIENTO BRUTO (+)  0.00 

TOTAL DEPÓSITOS Y ABONOS(+) B 62,332,671.17 

OTROS CARGOS(-) C 62,332,671.17 

RETIROS EN EFECTIVO(-) D 0.00 

COMISIONES(-) E 350.00 

I.V.A.(-)  56.00 

I.S.R. RETENIDO(-)  0.00 

TOTAL RETIROS Y CARGOS  62,333,077.17 

SALDO FINAL F 0.43 

   

SALDO PROMEDIO MÍNIMO REQUERIDO  0.00 

SALDO PROMEDIO MENSUAL  27.50 

DÍAS TRANSCURRIDOS  30 

TASA BRUTA ANUALIZADA ¹ ²   

TASA NETA ANUALIZADA¹ ²   

RENDIMIENTO NETO  0.00 

   

   
 

 

 
 

· El 100 % representa la suma de los importes de Abono(+) o Cargo(-) 
· El concepto C en el gráfico incluye el importe de IVA e ISR retenido 

 
"SI DESEA RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE TRANSFERENCIAS ELECTRÓNICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS (TEF, SPEI), DEBERÁ PROPORCIONAR A 
LA PERSONA QUE LE ENVIARÁ EL O LOS PAGOS RESPECTIVOS, EL NÚMERO DE CUENTA QUE A CONTINUACIÓN SE INDICA: 060320000971997014 

CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE), ASÍ COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO". 
 

ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

  SALDO ANTERIOR   406.43 
03/06/2019 5851017 ABONO SPEI 

Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:03/06/2019 Cuenta 
Ordenante:014320655029772854 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2019060340014 BET0000458510170 Numero de 
Referencia:5851017 Concepto del Pago:TRASPASO Hora:15:41:11 

31,248,964.93 0.00 31,249,371.36 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,843,047.65 27,406,323.71 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 4,367,140.22 23,039,183.49 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 8,054.09 23,031,129.40 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,653.60 23,029,475.80 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 0.00 122,921.50 22,906,554.30 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 717,039.25 22,189,515.05 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 903.10 22,188,611.95 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 7,089.10 22,181,522.85 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 133,008.10 22,048,514.75 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,853.63 22,045,661.12 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 75,860.77 21,969,800.35 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 23,872.45 21,945,927.90 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 441,301.91 21,504,625.99 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 471,197.05 21,033,428.94 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 626,926.92 20,406,502.02 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,657,015.34 16,749,486.68 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 18.07 16,749,468.61 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 447.28 16,749,021.33 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 17,378.20 16,731,643.13 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 56,789.75 16,674,853.38 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 913,987.93 15,760,865.45 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 19,950.38 15,740,915.07 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 555,909.39 15,185,005.68 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 41,342.94 15,143,662.74 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,566,726.87 12,576,935.87 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,403,180.22 10,173,755.65 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,002,550.44 9,171,205.21 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 5,848,118.61 3,323,086.60 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 23.04 3,323,063.56 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 554.81 3,322,508.75 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 32,148.74 3,290,360.01 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 107,172.42 3,183,187.59 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,850,628.23 1,332,559.36 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 38,661.29 1,293,898.07 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,128,315.58 165,582.49 

03/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 165,582.06 0.43 

17/06/2019 9242179 ABONO SPEI 
Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:17/06/2019 Cuenta 
Ordenante:014320655029772854 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2019061740014 BET0000492421790 Numero de 
Referencia:9242179 Concepto del Pago:TRASPASO Hora:08:53:01 

406.00 0.00 406.43 

17/06/2019  CARGO TOKEN BANSI 0.00 350.00 56.43 
17/06/2019  IVA COMISION 0.00 56.00 0.43 
17/06/2019 9696067 ABONO SPEI 

Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:17/06/2019 Cuenta 
Ordenante:014320655029772854 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2019061740014 BET0000496960670 Numero de 
Referencia:9696067 Concepto del Pago:TRASPASO Hora:15:47:16 

31,083,300.24 0.00 31,083,300.67 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,827,004.47 27,256,296.20 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 4,337,377.65 22,918,918.55 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,657.60 22,917,260.95 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 124,998.01 22,792,262.94 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 729,152.14 22,063,110.80 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 903.10 22,062,207.70 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 6,073.55 22,056,134.15 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 124,322.18 21,931,811.97 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,477.35 21,929,334.62 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 0.00 70,857.76 21,858,476.86 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 19,366.54 21,839,110.32 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 431,207.89 21,407,902.43 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 479,156.95 20,928,745.48 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 624,973.70 20,303,771.78 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,645,621.60 16,658,150.18 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 18.07 16,658,132.11 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 447.28 16,657,684.83 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 17,378.20 16,640,306.63 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 56,631.35 16,583,675.28 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 909,050.62 15,674,624.66 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 20,072.98 15,654,551.68 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 555,577.90 15,098,973.78 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 40,994.26 15,057,979.52 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,547,813.19 12,510,166.33 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,395,692.90 10,114,473.43 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 998,365.25 9,116,108.18 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 5,823,705.06 3,292,403.12 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 17.90 3,292,385.22 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 432.20 3,291,953.02 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 32,248.29 3,259,704.73 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 106,077.67 3,153,627.06 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,836,473.24 1,317,153.82 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 38,382.30 1,278,771.52 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,113,189.03 165,582.49 

17/06/2019  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 165,582.06 0.43 

  TOTALES 62,332,671.17 62,333,077.17   
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COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET 

  

 

(ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL A 
TRAVÉS DE INTERNET) 

 

BANSI, S.A. 
INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE 
R.F.C. BAN950525MD6 
REGIMEN FISCAL: 601 

R.F.C.RECEPTOR: OPD9704109Y3 
CUENTA: 000035243 
LUGAR DE EXPEDICIÓN: 44689 
COMPROBANTE: INGRESO 

UNIDAD DE MEDIDA UNIDAD DE 
SERVICIO 

  SUBTOTAL 350.00 

  IVA 0.160000   IVA TRASLADADO 56.00 
    TOTAL 406.00 

FECHA 
EMISIÓN/TIMBRADO 

2019-06-30T19:23:57 2019-07-01T20:00:13 

UUID (Folio Fiscal) D256ADEB-62FF-4DE6-A71B-A3542A387A33 

MÉTODO PAGO PUE                       FORMA PAGO: 03 

SELLO DIGITAL DEL EMISOR / NO. DE CERTIFICADO 00001000000405303730 

SVz9Ny35KrmdvFFhhzaVrlUhlnT7QCaio3BwNiT46MXhPLaKNzRgpycdVzDo7lDT65sM/IgDWphfIl92Ag534LN285uCJjqHIfXPx7hrtQlA1r6Cy8VA
cXfxYCL+7bqmFyCQnlxFLe/wZ6MKB0L0DJ8+148R3AuJ0K6EWCWbX79yeGQyBsjD9Z5NOozr+W/FdQuAD2lHDVQeQNcFrvZ+Unm58CyaY7
WcGiz942jWETDXTwtu7REQxx/oCJeUqc98VbcS28xYyGD+bh1g6x20JVy+D8xbii2lNUs1YIFuHzwFaldEXss9bL3jUQzT0RIOBTfL0mqnG0NXSg
8RBXQIog== 

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT 

||1.1|D256ADEB-62FF-4DE6-A71B-A3542A387A33|2019-07-
01T15:00:13|SFE0807172W8|SVz9Ny35KrmdvFFhhzaVrlUhlnT7QCaio3BwNiT46MXhPLaKNzRgpycdVzDo7lDT65sM/IgDWphfIl92Ag534LN285
uCJjqHIfXPx7hrtQlA1r6Cy8VAcXfxYCL+7bqmFyCQnlxFLe/wZ6MKB0L0DJ8+148R3AuJ0K6EWCWbX79yeGQyBsjD9Z5NOozr+W/FdQuAD2lH
DVQeQNcFrvZ+Unm58CyaY7WcGiz942jWETDXTwtu7REQxx/oCJeUqc98VbcS28xYyGD+bh1g6x20JVy+D8xbii2lNUs1YIFuHzwFaldEXss9bL3j
UQzT0RIOBTfL0mqnG0NXSg8RBXQIog==|00001000000404594081|| 

SELLO DIGITAL DEL SAT / NO. DE CERTIFICADO 00001000000404594081 

SqIPYahjfBAesW+mR8uIOm1lnK0Uf6i235joe9+2vAQOpepmd7obhYKM8004A6UkFZnJ3Ulv2GX4F/kflzJoCRqpp4cyJzWSOHXRhdoBqMYkGE
5jhKyVVcPuBiFVGn3cMcT4lvxI2Glol1w3o71630x87bViX/u4pOdrP8OKzMuwDU5P4Kemw7Cp53oVjy4F4mQECRlzzbk3OvGacKaNIBGaN/x8qk
JeQGTSafTN8GQCXu80+YlKp19+NK6O+UkUHiF8EXItkQyTy8pYypEjk0boxTjLTuXgqHamk9Nbjx418EWq4lGgRB9B5qm5tQ2Ithl4u5AKBY/IRq
yYSXnDqw== 
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INFORMACIÓN IMPORTANTE 

 SI EL DÍA DE PAGO DEL CRÉDITO CORRESPONDE A UN DÍA INHÁBIL BANCARIO, EL PAGO PODRÁ REALIZARSE SIN CARGO ADICIONAL AL 
SIGUIENTE DÍA HÁBIL BANCARIO. 

 SI SU CRÉDITO ES DE TASA DE INTERÉS VARIABLE, LOS INTERESES QUE SE GENEREN A SU CARGO, PUEDEN CAMBIAR Y, EN SU CASO, 
AUMENTAR ANTE UN AJUSTE EN LAS TASAS DE INTERÉS UTILIZADAS COMO REFERENCIA. 

 CONTRATAR CRÉDITOS QUE EXCEDAN TU CAPACIDAD DE PAGO AFECTA TU HISTORIAL CREDITICIO. 

 EL AVALISTA, OBLIGADO SOLIDARIO O COACREDITADO RESPONDERÁ COMO OBLIGADO PRINCIPAL POR EL TOTAL DEL PAGO FRENTE A LA 
INSTITUCION FINANCIERA. 

 SI SU CRÉDITO ESTA DENOMINADO EN [MONEDA EXTRANJERA] / [UDIS] LOS MONTOS A PAGAR DE ESTE CRÉDITO VARIAN CONFORME AL 
COMPORTAMIENTO DE LA MONEDA O INDICE DE REFERENCIA. 

 EL PAGO OPORTUNO QUE USTED REALICE DE SUS CRÉDITOS EN LAS FECHAS PACTADAS CON EL BANCO, LE PERMITIRÁ MANTENER UN 
HISTORIAL CREDITICIO SATISFACTORIO. 

 

¹ LAS TASAS DE INTERESES SE ENCUENTRAN EXPRESADAS EN TÉRMINOS ANUALES SIMPLES Y EN PORCENTAJE. 
* INCUMPLIR TUS OBLIGACIONES TE PUEDE GENERAR COMISIONES E INTERESES MORATORIOS. 
² ESTE PRODUCTO NO PAGA INTERÉS 

 



 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACIÓN IMPORTANTE 

 
 

 

Bansí S.A., Institución de Banca Múltiple, recibe tus consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de la Unidad 
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Ave. Terranova No. 325, Fracc. Terranova, C.P. 44689, en 
Guadalajara, Jalisco, así como en cualquiera de nuestras sucursales u oficinas, o bien, en el correo electrónico  
UNE@bansi.com.mx, y en el teléfono 01 (33) 3648 4832. 
 
Si estás inconforme con los datos que aparecen en tu estado de cuenta, te agradeceremos que lo informes por escrito a la 
sucursal de la que eres cuentahabiente, dentro de los 90 días naturales contados a partir de la fecha de corte. 
 
En caso de que no obtengas una respuesta satisfactoria, puedes acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa 
de los Usuarios de Servicios Financieros (www.gob.mx/condusef, teléfonos  (55) 5340 0999 y (01 800) 999 8080.).  

 
 
 
 

La reproducción no autorizada de este comprobante constituye un delito en los términos de las disposiciones fiscales. 

Pago en una sola exhibición. 

Conforme a lo establecido en la Ley de Protección al Ahorro Bancario y de Acuerdo a con la séptima etapa que conforma el 
Programa del Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB), aplicable del 1 de enero del 2005 en adelante, los productos 
de depósitos y captación están garantizados por el IPAB hasta por un monto total equivalente a cuatrocientas mil unidades de 
inversión (UDIS) por cliente; las obligaciones garantizadas documentadas en títulos nominativos quedarán cubiertas siempre y 
cuando los títulos no hayan sido negociados. www.gob.mx/ipab 

En Bansí protegemos tus datos personales, consulta nuestro Aviso de Privacidad en nuestra página de internet www.bansi.com.mx 

 

 
 

America
Cuadro de Texto
*1 La información es eliminada toda vez que son datos personales que pueden identificar a una persona por su *1 nombre lo anterior, de conformidad con el artículo 21, punto 1, fracción I,  de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, del Décimo Quinto, Décimo Sexto y Décimo Séptimo, Lineamiento General para la Protección de la Información Confidencial y Reservada, así como del artículo 3, fracción IX, de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.
Lo antes vertido, de acuerdo con los Lineamientos para la Elaboración de Versiones Públicas de Documentos en contenga Información Reservada o Confidencial (SIC).





